厦门国际信托有限公司

厦门国际信托-国贸增信 1401 号中小企业贷款集合资金信托计划 推介书

一、产品简介

本信托计划是指厦门国际信托有限公司(下称:厦门国际信托)将多个委托人的信托资金集合起来,形成具有一定规模和实力的资金组合,信托计划资金指定用于向大邦太合发放贷款,用途为补充企业流动资金需求。

信托资金币种	人民币
信托计划资金规模	不超过 3000 万元
信托期限	24个月,期限满24个月后,可无条件延长,最长不超过6个月。
预计年化信托净收益率	预计年收益率为 8.5%。

二、信托项目情况介绍

(一) 贷款基本情况

- 1、 贷款人: 厦门国际信托有限公司。
- 2、 借款人: 厦门大邦太合投资管理有限公司
- 3、 贷款用途: 用途为补充企业流动资金需求。
- 4、 贷款金额: 不超过 3000 万元。
- 5、 贷款期限: 24 个月。
- 6、保证方式: 1、厦门国贸全资子公司金海峡投资对借款人全部贷款本息提供连带责任保证担保; 2、厦门国贸全资子公司福建金海峡融资担保有限公司(下称"金海峡担保")对借款人全部贷款本息的50%提供连带责任保证担保。

(二) 借款人简介

1) 厦门大邦太合投资管理有限公司(简称:大邦太合)成立于2005年2月3日,是厦门地区经营历史较长,业绩良好的汽车经销投资及商务家具经销公司。公司商务家具业务主要面向酒店行业,经营卫浴、办公家具、床柜等办公用品;公司汽车综合服务业务在福建地区参股和控股建有4家营销网点,其中,包括厦门奥迪4S店1家(厦门大邦通商汽车贸易有限公司),厦门汽车文化和维修服务店1家、宁德奥迪4S店1家和莆田奥迪4S店1家。截至2013年末,大邦太合资产总额5779.21万元,负债总额2994.98万元,资产负债率为

51.82%。

2)根据贷款卡资料显示,截至2014年4月22日人行征信系统查询,大邦太合未结清贷款余额1190万元。贷款卡状态正常,无不良记录。

3) 偿债能力方面分析

大邦太合 2013 年主营业务收入 6615.2 万元;净利润 741.5 万元。公司流动比率为 1.23,速动比率为 1.07。公司资产结构合理,资产流动性较好,得益于房地产市场和汽车市场的繁荣,企业主营的家具、建材、厨卫设备、汽车配件等销售增长迅速,营业收入持续攀升,盈利水平较高,偿债能力较有保障。

(三) 信托计划的保障措施

本项目由金海峡投资对借款人全部贷款本息提供连带责任保证担保;金海峡担保对借款人全部贷款本息的50%提供连带责任保证担保。金海峡投资及金海峡担保均为厦门国贸集团的全资子公司,厦门国贸集团股份有限公司是一家国有控股上市公司。始创于1980年,1996年在上海证券交易所上市。经过三十多年发展,公司已形成供应链管理、房地产经营和金融服务三大核心业务,营业规模已超过480亿元,资产规模超过200亿元。经致同会计师事务所审计,金海峡投资2013年末资产总额1.76亿元,净资产1.67亿元,无对外融资及担保;金海峡担保2013年末资产总额3.45亿元,净资产1.70亿元,已计提的担保赔偿准备金0.32亿元。截止2014年4月30日,金海峡担保融资性担保余额为72997万元。

金海峡担保、金海峡投资经营规范,风险控制体系较为完善,具备担保实力和履约能力。

三、委托人注意事项

- 1、厦门国际信托对潜在客户推介本信托计划,充分揭示资金信托计划风险,对潜在客户按规定进行尽职调查,选出符合投资条件的委托人并通知其前来办理资金信托受理手续。 委托人在加入本信托计划前应仔细阅读《厦门国际信托-国贸增信 1401 号中小企业贷款 集合资金信托计划说明书》、《厦门国际信托-国贸增信 1401 号中小企业贷款集合资金信托计划资金信托合同》、《厦门国际信托-国贸增信 1401 号中小企业贷款集合资金信托计划认购风险申明书》。
- 2、 根据我国信托相关法律、法规的规定,本信托计划采取信托合同形式设立信托,委托人必须为合格投资者,自然人人数不超过50人,但单笔委托金额在300万元以上的自然人投资者和合格的机构投资者数量不受限制。

- 3、 委托人办理资金信托受理手续:
- (1) 委托人为机构投资者的, 先将资金转入厦门国际信托开立的信托计划专户, 再持有效入账凭证及相关身份证件到厦门国际信托营业大厅指定地点办理;
- (2) 委托人为个人投资者的,直接持有效身份证件及银联卡到厦门国际信托营业大厅办理:
- (3)委托人办理资金信托受理手续时,须签订本信托计划的信托合同及认购风险申明书。
 - 4、 本信托计划的合同可否提前解约、转让?

本信托计划的委托人(受益人)不能提前解约,但受益权可根据厦门国际信托的有关规定进行转让。

- 5、信托终止后,委托人(受益人)如何取回信托本金和收益? 信托终止后 10 个工作日内,厦门国际信托将信托资金及净收益划至受益人银行账户。
- 7、本信托计划所涉及税收政策如何?

本信托计划所涉及的税收问题,按国家有关法律、法规与税务主管部门的相关规定办理。 若将来国家出台有关信托的税法与政策规定受托人代扣代缴信托收益税收的,则按规定执 行。

四、受托人——厦门国际信托有限公司简介

厦门国际信托有限公司(简称厦门国际信托)是经中国银行业监督管理委员会批准设立的具有法人资格的非银行金融机构。公司前身厦门国际信托投资公司是由厦门市财政局下属的厦门经济特区财务公司组建而成,成立于 1985 年 1 月,已稳健成长了 29 年。2007 年 8 月,经中国银行业监督管理委员会核准换发新的金融许可证。目前,公司注册资本人民币16 亿元(其中外汇资本金 1500 万美元),股东为厦门市金财投资有限公司(占股 80%)、厦门建发集团有限公司(占股 10%)和厦门港务控股集团有限公司(占股 10%),三家股东均是厦门市属国有企业。2010 年 2 月,经中国银行业监督管理委员会厦门监管局批准,公司营业地址由原址湖滨北路 68 号税保大厦变更为厦门市思明区湖滨北路莲滨里 8 号。随着乔迁新址,公司启用全新标识(LOGO)。

公司自 2002 年重新登记以来,经营业绩呈现连年增长态势,经营基础较为扎实。2013年公司实现总收入 80393.44 万元,其中固有业务收入 24907.72 万元,信托业务收入 55485.72万元;实现税后净利润 45780.77 万元,较上年(42726.39 万元)增长 7.15%;风险准备拨

备全部到位。年末公司总资产 1350.05 亿元,其中,自有资产总额 25.65 亿元(含委托业务 0.33 亿元),净资产 23.52 亿元,管理的信托资产总额达 1324.40 亿元,信托资产较上年增长 17.30%。资产质量优良,这为公司集中精力发展业务,合规守法开展创新奠定了较为坚实的基础,创造了良好条件。

公司按照监管部门要求和现代企业管理制度建立起有效的公司治理内控制度,建立了以股东会、董事会、监事会和经营管理层为架构的"三会一层"法人治理结构,形成了一整套完整、科学、务实的内部管理制度和风险控制制度,完成了业务结构战略调整。厦门国际信托秉持"诚实、信用、谨慎、有效"的信托理念,依照"受人之托、代人理财"的信托本质,以稳健经营回报股东、诚实信用面对客户为基本经营原则,努力培育公司在产品开发、创新、营销、投资、资产管理和风险控制等方面的能力,为广大投资者、机构和各级政府提供多种投融资手段和理财服务。多年来,公司一方面致力于与各级政府合作、与地方经济实体互动、与战略伙伴实现共赢、与全国市场对接,成功为厦门及周边地市的经济发展筹集到数百亿的资金,为海峡西岸经济区建设提供优质服务。另一方面,公司通过资金信托、财产信托、受益权转让信托、财富管理信托、资产证券化信托等手段,以专业化的理财和资产管理能力为委托人提供完整的、个性化的资产管理解决方案,包括财产安全、财产保值增值、财产传承等各类重大资产管理需求。

厦门国际信托 预约咨询热线: 5311929 5311959 4000096628